AVENIDA: GUAÍRA Nº. 153, CAIXA POSTAL Nº.01 – CEP: 87.840-000 – MIRADOR- PARANÁ
FONE/FAX (44) 3434 – 8000 – CNPJ – 75.475.442/0001-93 – Site: www.mirador.pr.gov.br email: mirador@mirador.pr.gov.br

Pagina:  5

LEI Nº: 231/2013

EMENTA - DISPÕE SOBRE REESTRUTURAÇÃO DO

ANEXO III CLASSES A, B, C e D DA LEI MUNICIPAL 0109/2011 DE 07 DE
ABRIL DE 2011, QUE INSTITUIU O PLANO DE CARREIRA, CARGOS E
SALÁRIOS E ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE MIRADOR – ESTADO DO PARANÁ.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MIRADOR, ESTADO DO

PARANÁ APROVOU E EU REINALDO PINHEIRO DA SILVA, PREFEITO DO
MUNICÍPIO, SANCIONO A SEGUINTE:

LEI

Art. 1º - Fica alterado na forma de Reestruturação do ANEXO

III, CLASSES “A” ZELADORA, CLASSE ”B” SECRETÁRIA, CLASSE
“C”ASSESSOR JURÍDICO E CLASSE “D” ASSISTENTE ADMINISTRATIVO da
Lei Municipal 0109/2011 de 07 de Abril de 2011, passando a vigorar conforme
ANEXO III, e CLASSES A, B, C e D desta Lei.

Art. 2º - O ANEXO III e as respectivas CLASSES citada no

artigo primeiro desta Lei,  é parte integrante da Lei 0109/2011, e passará a ser
aplicados nos vencimentos  dos Servidores efetivos desta Casa Legislativa a partir
de Outubro de 2013,

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor a partir da data de sua

publicação revogando as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município Mirador, Estado do
Paraná, aos 23 (vinte e três) dias do mês de Outubro de 2013.

REINALDO PINHEIRO DA SILVA
      PREFEITO MUNICIPAL

AVENIDA: GUAÍRA Nº. 153, CAIXA POSTAL Nº.01 – CEP: 87.840-000 – MIRADOR- PARANÁ
FONE/FAX (44) 3434 – 8000 – CNPJ – 75.475.442/0001-93 – Site: www.mirador.pr.gov.br email: mirador@mirador.pr.gov.br

Pagina:  5

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRADOR- PR

ANEXO III

CLASSE “A” ZELADORA

REFERÊNCIAS

NIVEIS

ESPECIFICAÇÕES

I

II

III

IV

V

VI

VII

VIII

I ENSINO

FUNDAMENTAL

881,93

899,56 917,55 935,90 954,61 973,71 993,18 1.013,04

II

ENSINO

MÉDIO

926,02 944,54 963,43 982,70 1.002,34 1.022,39 1.042,83 1.063,70

III

ENSINO

SUPERIOR

972,31 991,77 1.011,60 1.031,83 1.052,46 1.072,05 1.094,97 1.116,88

IV

ENSINO

PÓS -GRADUAÇÃO

1.020,92 1.041,37 1.062,18 1.083,42 1.105,08 1.125,65 1.149,72 1.172,72

REFERÊNCIAS

NIVEIS

ESPECIFICAÇÕES

IX

X

XI

XII

XIII

XIV

XV

XVI

I

ENSINO

FUNDAMENTAL

1.033,31

1053,98 1.075,05 1.096,55 1.118,48 1.140,85 1.163,67 1.186,95

II

ENSINO

MÉDIO

1.084,97 1.106,67 1.128,80 1.151,38 1.174,41 1.197,89 1.221,86 1.246,29

III

ENSINO

SUPERIOR

1.139,22 1.162,00 1.185,24 1.208,95 1.233,13 1.257,78 1.282,94 1.308,61

IV

ENSINO

PÓS -GRADUAÇÃO

1.196,17 1.220,10 1.244,51 1.269,40 1.294,79 1.320,66 1.347,09 1.374,04

AVENIDA: GUAÍRA Nº. 153, CAIXA POSTAL Nº.01 – CEP: 87.840-000 – MIRADOR- PARANÁ
FONE/FAX (44) 3434 – 8000 – CNPJ – 75.475.442/0001-93 – Site: www.mirador.pr.gov.br email: mirador@mirador.pr.gov.br

Pagina:  5

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRADOR-PR.

ANEXO III

CLASSE “B” SECRETÁRIA

REFERÊNCIAS

NIVEIS

ESPECIFICAÇÕES

I

II

III

IV

V

VI

VII

VIII

I ENSINO

MÉDIO

1.946,38

1.985,30

2.025,00

2.065,51 2.106,81 2.148,94 2.191,92 2.235,76

II

ENSINO

SUPERIOR

2.043,69 2.084,57 2.126,25 2.168,78 2.212,15 2.256,39 2.301,52 2.347,55

III

ENSINO

PÓS -

GRADUAÇÃO

2.145,87 2.188,80 2.232,56 2.277,22 2.322,76 2.369,22 2.416,59 2.464,92

IV

MESTRADO/

DOUTORADO

2.253,15 2.298,24 2.344,19 2.391,08 2.438,90 2.487,68 2.537,42 2.588,17

REFERÊNCIAS

NIVEIS

ESPECIFICAÇÕES

IX

X

XI

XII

XIII

XIV

XV

XVI

I

ENSINO

MÉDIO

2.280,48

2.326,08 2.372,60 2.420,06 2.468,46 2.517,83 2.567,10 2.618,44

II

ENSINO

SUPERIOR

2.394,50 2.442,39 2.491,24 2.541,05 2.591,88 2.643,73 2.695,46 2.749,36

III

ENSINO

PÓS -

GRADUAÇÃO

25.14,22 2.564,51 2.615,79 2.668,10 2.721,48 2.775,92 2.830,24 2.886,83

IV

MESTRADO/

DOUTORADO

2.639,93 2.692,74 2.746,58 2.801,51 2.857,55 2.914,71 2.971,76 3.031,18

AVENIDA: GUAÍRA Nº. 153, CAIXA POSTAL Nº.01 – CEP: 87.840-000 – MIRADOR- PARANÁ
FONE/FAX (44) 3434 – 8000 – CNPJ – 75.475.442/0001-93 – Site: www.mirador.pr.gov.br email: mirador@mirador.pr.gov.br

Pagina:  5

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRADOR-PR

ANEXO III

CLASSE “C” ASSESSOR JURÍDICO

REFERÊNCIAS

NIVEIS

ESPECIFICAÇÕES

I

II

III

IV

V

VI

VII

VIII

I ENSINO

SUPERIOR

2.663,25

2.716,52

2.770,85

2.826,26

2.882,78

2.940,43 2.999,24 3.059,23

II

ENSINO

PÓS -

GRADUAÇÃO

2.796,41 2.852,35 2.909,39 2.967,58 3.026,92 3.087,45 3.149,20 3.212,19

III

MESTRADO

2.936,23 2.994,96 3.054,86 3.115,96 3.178,27 3.241,82 3.306,65 3.372,81

IV

DOUTORADO

3.083,04 3.144,71 3.207,60 3.271,75 3.337,19 3.403,91 3.471,99 3.541,44

REFERÊNCIAS

NIVEIS

ESPECIFICAÇÕES

IX

X

XI

XII

XIII

XIV

XV

XVI

I

ENSINO

SUPERIOR

3.120,41 3.182,82 3.246,48

3.311,40 3.377,63 3.445,18 3.514,09 3.584,37

II

ENSINO

PÓS -

GRADUAÇÃO

3.276,43 3.341,96 3.408,80 3.476,97 3.546,51 3.617,45 3.689,79 3.763,59

III

MESTRADO

3.440,21 3.509,06 3.579,23 3.650,83 3.723,84 3.798,32 3.874,27 3.951,77

IV

DOUTORADO

3.612,22 3.684,51 3.758,20 3.833,37 3.910,03 3.988,23 4.067,99 4.149,36

AVENIDA: GUAÍRA Nº. 153, CAIXA POSTAL Nº.01 – CEP: 87.840-000 – MIRADOR- PARANÁ
FONE/FAX (44) 3434 – 8000 – CNPJ – 75.475.442/0001-93 – Site: www.mirador.pr.gov.br email: mirador@mirador.pr.gov.br

Pagina:  5

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRADOR-PR

ANEXO III

CLASSE “D” ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

REFERÊNCIAS

NIVEIS

ESPECIFICAÇÕES

I

II

III

IV

V

VI

VII

VIII

I ENSINO

MÉDIO

1.001,26

1.021,28 1.041,71 1.062,55 1.083,80 1.105,43 1.127,53 1.150,07

II

ENSINO

SUPERIOR

1.051,32 1.072,35 1.093,80 1.115,68 1.137,98 1.160,70 1.183,91 1.207,58

III

ENSINO

PÓS - GRADUAÇÃO

1.103,89 1.125,97 1.148,49 1.171,46 1.194,88 1.218,73 1.243,11 1.267,96

IV

MESTRADO/

DOUTORADO

1.159,08 1.182,26 1.205,92 1.230,03 1.254,63 1.279,67 1.305,27 1.331,35

REFERÊNCIAS

NIVEIS

ESPECIFICAÇÕES

IX

X

XI

XII

XIII

XIV

XV

XVI

I

ENSINO

MÉDIO

1.173,08

1.196,54 1.220,47 1.244,88 1.269,77 1.295,17 1.321,07 1.347,49

II

ENSINO

SUPERIOR

1.231,85 1.256,37 1.281,49 1.307,12 1.333,26 1.359,92 1.387,12 1.414,87

III

ENSINO

PÓS - GRADUAÇÃO

1.293,44 1.319,18 1.345,57 1.372,48 1.399,92 1.427,92 1.456,48 1.485,61

IV

MESTRADO/

DOUTORADO

1.358,11 1.385,14 1.412,85 1.441,10 1.469,92 1.499,32 1.529,30 1.559,89